РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Междуреченск

Администрация Междуреченского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.02.2024 № 488-п

Об организации и проведении  в
2024 году  70-летия  ГБУЗ
«Междуреченская городская
больница»

 Во исполнение п.1.2 протокола заседания Президиума Правительства
Кемеровской области - Кузбасса от 22.01.2024 № 1-пзп Губернатора Кузбасса
Цивилева С.Е., протокола поручений главы Междуреченского городского
округа Перепилищенко С.В.  по итогам рабочей поездки Губернатора
Кузбасса  Цивилева С.Е.  в Междуреченский городской округ 20.01.2024,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

1.Утвердить:
   1.1. Организационный комитет по организации и проведению
в 2024 году  70-летия ГБУЗ «Междуреченская городская больница»
(приложение № 1).
   1.2. План мероприятий по организации и проведению
в 2024 году  70-летия ГБУЗ «Междуреченская городская больница»
(приложение № 2).

2. Отделу по работе со СМИ администрации Междуреченского
городского округа (Чернышева Н.П.) опубликовать настоящее постановление
в средствах массовой информации в  изложении.

   3. Отделу информационных технологий управления по обеспечению
хозяйственной деятельности администрации Междуреченского городского
округа (Васильева Н.В.) обеспечить размещение настоящего постановления
на официальном сайте администрации Междуреченского городского округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

       4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Междуреченского
городского округа                                    С.В. Перепилищенко

3

Приложение № 1
к постановлению администрации

Междуреченского городского округа
от 29.02.2024 № 488-п

Состав организационного комитета
 по организации и проведению в 2024 году

70-летия ГБУЗ «Междуреченская городская больница»

          Председатель организационного комитета:
1. Перепилищенко Сергей Владимирович, глава Междуреченского
городского округа
          Заместитель председателя организационного комитета:
2. Черкашин Евгений Петрович - заместитель главы Междуреченского
городского округа по социальным вопросам
Ответственный секретарь организационного комитета:
3. Красова Наталья Ивановна - начальник отдела координации социальных
вопросов администрации Междуреченского городского округа

          Члены организационного комитета:
4. Воронина Елена Анатольевна - заместитель председателя Правительства
Кемеровской области – Кузбасса (по социальным вопросам) (по
согласованию);
5. Беглов Дмитрий Евгеньевич -  министр здравоохранения Кузбасса (по
согласованию);
6. Баранов Юрий Алексеевич - председатель Совета народных депутатов
Междуреченского городского округа;
7. Соловьев Евгений Александрович -  первый заместитель главы
Междуреченского городского округа;
8. Лощенова Надежда Александровна - заместитель главы Междуреченского
городского округа - руководитель аппарата;
9. Хайбуллин Ринат Тагирович - заместитель главы Междуреченского
городского округа по административным органам и связям с
общественностью;
10. Легалова Татьяна Валентиновна - заместитель главы Междуреченского
городского округа по экономике и инвестиционной политике;
11. Попова Эльвира Николаевна - заместитель главы Междуреченского
городского округа - Начальник Финансового управления;
12. Чернышева Нина Петровна, начальник отдела по СМИ администрации
Междуреченского городского округа;

4

13. Кондратьева Елена Георгиевна, начальник отдела координации
городского хозяйства  администрации Междуреченского городского округа;
14. Баховудинов Алишер Хайдарходжаевич - главный врач ГБУЗ
«Междуреченская городская больница»;
15. Мельниченко Владимир Федорович - генеральный директор ООО
«Распадская угольная компания»;
16. Подсмаженко Андрей Петрович - управляющий директор ПАО «Южный
Кузбасс»;
17.  Анисимов Константин Владимирович - директор по взаимодействию с
органами государственной власти ООО «Новая Горная Управляющая
Компания»;
18. Кулагин Владимир Петрович, начальник МКУ «Управление капитального
строительства»;
19.  Насибов Гаджи Теймур оглы - директор ООО «Юсиф-Строй»;
20. Шишманов Олег Васильевич   - председатель Совета предпринимателей
города Междуреченска,
21. Силютин Дмитрий Сергеевич - генеральный директор АО «ТРМЗ».

Начальник отдела координации
социальных вопросов администрации
Междуреченского городского

Н.И. Красова

5

Приложение № 2
к постановлению администрации

Междуреченского городского округа
от 29.02.2024 № 488-п

План мероприятий по организации и проведению в 2024 году

70- летия ГБУЗ «Междуреченская городская больница»

№
п/
п

Мероприятия Сроки
исполнения

Исполнители

Организация работы по  вводу в эксплуатацию поликлиники
ГБУЗ «Междуреченская городская больница»

1. Организовать ежедневную
работу штаба по вводу в
эксплуатацию поликлиники
ГБУЗ «Междуреченская
городская больница»

Постоянно Перепилищенко С.В.
Е.А. Соловьев

2. Осуществлять личный
контроль за исполнением
перечня поручений
Губернатора Кузбасса
С.Е. Цивилева, данных в ходе
рабочей поездки в
Междуреченский городской
округ 20.01.2024 №12-пп,
протокола поручений главы
Междуреченского городского
округа С.В. Перепилищенко по
итогам  рабочей поездки
Губернатора Кузбасса С.Е.
Цивилева в Междуреченский
городской округ 20.01.2024

Постоянно до
30.08.2024

Перепилищенко С.В.
Соловьев Е.А.
Черкашин Е.П.

Подготовка и организация мероприятий, посвященных празднованию 70-летия
ГБУЗ «Междуреченская городская больница»

3

Проведение на территории
Междуреченского городского
округа мероприятий,
посвященных празднованию
70-летия ГБУЗ
«Междуреченская городская
больница»  (по отдельному
плану)

До 30.08.2024 Черкашин Е.П.
Баховудинов А.Х.

6

2 Научно-практическая
конференция
«Профессионализм
специалиста со средним
медицинским образованием
через повышение
квалификации»

март

Баховудинов А.Х

3 Встреча с ветеранами отрасли,
посвященная празднованию 70-
летия ГБУЗ «Междуреченская
городская больница»

июнь   Черкашин Е.П.
Баховудинов А.Х.

4 Проведение региональной
мультидисциплинарной
научно-практической
конференции

 май

Баховудинов А.Х.

5 Сьемка фильма к 70-летию
ГБУЗ «Междуреченская
городская больница»

Май Баховудинов А.Х.

6 Освещение в СМИ и
социальных сетях ГБУЗ
«Междуреченская городская
больница» подготовительных и
праздничных мероприятий

Постоянно

Баховудинов А.Х.

7 Серия прямых эфиров с
главным врачом ГБУЗ
«Междуреченская городская
больница»

В соответствии с
планом МАУ
СМИ «Квант»

Баховудинов А.Х

8 Организация конкурса
рисунков среди детей
медицинских работников

май Баховудинов А.Х.

9 Торжественное открытие
поликлиники

09 Августа

Черкашин Е.П.
Баховудинов А.Х.

10 Торжественное собрание,

посвященное празднованию 70-
летия ГБУЗ «Междуреченская
городская больница»

30 Августа

Черкашин Е.П.
Баховудинов А.Х.

Начальник отдела координации
социальных вопросов администрации
Междуреченского городского                                              Н.И. Красова

	Об организации и проведении  в 2024 году  70-летия  ГБУЗ «Междуреченская городская больница»